

Denne Overenskomst gjælder fra 1. Januar d. A. indtil videre. Det Brænde, der for indværende Vinter er anskaffet til Brug for Forligelsescommissionen og Herrederne, betales af Kæmnerkassen; Beløbet refunderes Vedkommende og repareres i Genhold til Post 3 c." Forslaget vedtoges, og til Medlemmer af den Committee, der i Forening med Delegerede fra Amtsrådet skulde bestyre Raadhuset, valgtes Hammerich og Baes.

<sup>1</sup>/<sub>1868</sub>. Man approberede en mellem Markdirectionen og Skovfoged Knudsen afflutet Overenskomst, hvorefter Sidstnævnte overlader Kommunen en Mergelgrav paa mindst 2 Skjæpper Land i det nordvestlige Hjørne af Lodden Nr. 3 b i Borregaardsvang tæt ved Communeveien, mod at Kommunen til Knudsen afstaaer den ældre Mergelgrav paa Lodden alene med Forbehold af det hidtilværende Vandsted med Brønd ic. i den sydvestlige Side af Lodden, hvortil afgives indtil 100 □ Alen.

<sup>2</sup>/<sub>1868</sub>. Der nedsattes en Committee, bestaaende af Broge, Holm og Rielsen, til at anstille Undersøgelser og gjøre Forslag angaaende Bolværkerne langs Magade. (See Mødet 2. April 1868).

<sup>4</sup>/<sub>1868</sub>. Ligeledes nedsattes en Comitee, hvortil valgtes Hammerich, Høyer og Wisjing, til at undersøge Forholdet med Hensyn til Borgervæbningsfondet, de Borgercorpsjets Musikkasse tilfaldende Mulcter og den aarlige Lønning til Borgercorpsjets Chef. (See Mødet 11. Juni 1868).

<sup>5</sup>/<sub>1868</sub>. Man approberede et Forslag fra Skovcommissionen om, at dens Regnskabsvæsen for Fremtiden ordnedes saaledes, at Commissionens Indtægter directe indflød i Kæmnerkassen, og at den ligeledes indenfor Grændserne af sit Budget kunde anvise Summer til Udbetaling af samme.

## Åbnet 23. Januar.

<sup>225</sup>/<sub>1867</sub>. Efter Indstilling fra Brandcorpsjets Chef besluttedes det at anskaffe tvende Redningsapparater og en Haandsprøite.

<sup>3</sup>/<sub>1868</sub>. For at sætte en Grændse for den stedbfindende ulovlige Jagten paa Byens Grund var der ved Budgettet for 1868 stillet Forslag om at udleie Jagtretten til en Enkelt, istedenfor at den nu er tilstaaet saavel de private Grundeiere som en stor Deel Leiere af Communejorder mod en aarlig Afgift til Kæmnerkassen af 2 Skilling pr. Tønde Land; i Anledning af dette Forslag, hvis Behandling dengang blev udsat, nedsattes en Committee bestaaende af Nørsk, Liisberg og Høyer. (See Mødet 5. Marts 1868).

<sup>6</sup>/<sub>1868</sub>. Til at revidere den gjældende Vedtægt for hvad der skal ansees som bunden Næring, og Classificationen af Næringsveie med Hensyn

til Størrelsen af den Kjendelse, der skal erlægges for at erholde Borger-  
skab, nedsattes en Comité bestaaende af Borgmesteren, Høyer og Drum.  
(See Mødet 6. Februar 1868).

<sup>7/1868.</sup> Der tilstodes forhenværende Kæmner og Markopsynsmand  
Welleius, som oppebærer 100 Rd. aarlig i Pension af Kæmnerkassen,  
et ekstraordinairt Gratiale af 50 Rd.

<sup>8/1868.</sup> Man approberede et Forslag fra Veicomiteen om at rydde den  
gamle Pilehæk langs den Bei, der fra Vesterport fører til Brendstrupveien.

<sup>10/1868.</sup> Til at forhandle med Skolecomissionen om en af samme fore-  
slaaet Udvidelse af Fristolens Localer valgtes Kors, Drum og Nielsen.  
(See Mødet 19. Marts 1868).

### Mødet 30. Januar.

<sup>198/1867.</sup> I Anledning af et Andragende fra Architect Steinbren-  
ner om at erholde den udenfor hans Eiendom ved Munkeport liggende  
Forte overdraget, vedtog man at holde Møde paa Stedet for at under-  
søge, om Pladsen, som det under Forhandlingerne var yttret, kunde bru-  
ges til Byggegrund eller komme til Nytte ved Regulering af Veien, eller  
mulig burde overgives Forskjønnelsescomiteen til Beplantning. (See Mø-  
det 13. Februar 1868).

<sup>12/1868.</sup> Fra Collecteur Basse, af hvis Løstjorder der i sin Tid,  
exproprieredes en 7 Alen bred Strimmel til Udvidelse af Veien omkring  
Byen, var modtaget Andragende om Berigtigelse af den derved fremkomne  
Stjellinie mellem Communens Grund og hans Løst. Communalbestyrelsen  
fandt en saadan Berigtigelse overslødig, da Veigrøften, hvortil hører 1  
Alen Jord fra Grøstefanten, tilstrækkelig angav Grændsen.

### Mødet 6. Februar.

<sup>149/1867.</sup> Fra Stiftamtet var modtaget Meddelelse om, at Indenrigs-  
ministeriet havde indhentet Vandinspecteur Etatsraad Carlsens Erklæring  
over det indsendte Project til en Kystbeflødning fra St. Olufs Kirkegaard til  
Meilgadesport, og at Etatsraad Carlsen, der bifaldt Planen i alt Væ-  
senligt, kun tilraadede en Forandring med Hensyn til Constructionen af  
en enkelt Deel af Værkerne. Indenrigsministeriet havde fra sin Side ikke  
fundet Andet at bemærke ved Planen, end at Grændsen mellem hvad Com-  
munen og hvad Havnen skulde vedligeholde burde fastsættes nøiagtigere.  
Communalbestyrelsen besluttede strax at sende Sagen til Stadsingenieur